
AM\1295778LT.docx PE756.833v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

31.1.2024 A9-0014/212

Pakeitimas 212
Marina Mesure, Manon Aubry, Leila Chaibi
The Left frakcijos vardu

Pranešimas A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Tam tikrais naujais genomikos metodais išvesti augalai ir iš jų gaminamas maistas bei pašarai
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento
43 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(43a) Europos tautos, kaip ir visos gyvos 
būtybės, yra priklausomos nuo galimybės 
gauti sveiko maisto, kad išliktų sveikos. 
Pagal Sutarties dėl Europos Sąjungos 
veikimo 169 straipsnį vartotojų teisė į 
informaciją visiems užtikrina galimybę 
būti informuotiems apie perkamų 
produktų kokybę. Todėl siekiant 
užtikrinti, kad būtų laikomasi šio 
principo, būtina užtikrinti maisto 
produktų, visų pirma NGM gautų augalų, 
atsekamumą ir ženklinimą visoje gamybos 
ir platinimo grandinėje.

Or. fr



AM\1295778LT.docx PE756.833v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

31.1.2024 A9-0014/213

Pakeitimas 213
Marina Mesure, Manon Aubry, Leila Chaibi
The Left frakcijos vardu

Pranešimas A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Tam tikrais naujais genomikos metodais išvesti augalai ir iš jų gaminamas maistas bei pašarai
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento
45 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(45) siekiant užtikrinti vienodas šio 
reglamento įgyvendinimo sąlygas, 
Komisijai turėtų būti suteikti 
įgyvendinimo įgaliojimai dėl informacijos, 
reikalingos įrodyti, kad NGM gautas 
augalas yra 1 kategorijos NGM gautas 
augalas, dėl pranešimo siekiant, kad tai 
būtų nustatyta, rengimo ir pateikimo ir dėl 
2 kategorijos NGM gautų augalų ir NGM 
maisto produktų bei NGM pašarų rizikos 
aplinkai vertinimo metodikos bei 
informacijos teikimo tokiems vertinimams 
reikalavimų, laikantis šiame reglamente 
nustatytų principų ir kriterijų. Tais 
įgaliojimais turėtų būti naudojamasi 
laikantis Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamento (ES) Nr. 182/2011 (55);

Išbraukta.

_________________
55 2011 m. vasario 16 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
Nr. 182/2011, kuriuo nustatomos 
valstybių narių vykdomos Komisijos 
naudojimosi įgyvendinimo įgaliojimais 
kontrolės mechanizmų taisyklės ir 
bendrieji principai (OL L 55, 2011 2 28, 
p. 13).

Or. fr



AM\1295778LT.docx PE756.833v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

31.1.2024 A9-0014/214

Pakeitimas 214
Marina Mesure, Manon Aubry, Leila Chaibi
The Left frakcijos vardu

Pranešimas A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Tam tikrais naujais genomikos metodais išvesti augalai ir iš jų gaminamas maistas bei pašarai
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento
46 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(46) Komisija turėtų reguliariai rinkti 
informaciją, kad būtų galima vertinti šio 
teisės akto veiksmingumą siekiant, kad 
būtų kuriami ir rinkoje prieinami NGM 
gauti augalai ir NGM gauti produktai, 
galintys prisidėti siekiant žaliojo kurso, 
strategijos „Nuo ūkio iki stalo“, biologinės 
įvairovės ir prisitaikymo prie klimato 
kaitos strategijų tikslų, ir informaciją, 
reikalingą šio teisės akto vertinimui 
pagrįsti. Yra sudarytas įvairių rodiklių 
rinkinys56 ir Komisija turėtų tuos rodiklius 
periodiškai peržiūrėti. Tie rodikliai turėtų 
padėti stebėti 2 kategorijos NGM gautų 
augalų ir susijusių NGM gautų produktų 
potencialiai keliamą riziką sveikatai ar 
aplinkai, NGM gautų augalų poveikį 
aplinkosauginiam, ekonominiam ir 
socialiniam tvarumui, taip pat poveikį 
ekologiniam žemės ūkiui ir NGM gautų 
produktų priimtinumui vartotojams. 
Siekiant užtikrinti, kad visiškai 
įgyvendinus naująjį teisės aktą būtų 
prieinama pakankamai duomenų, pirmoji 
stebėsenos ataskaita turėtų būti pateikta 
praėjus trejiems metams nuo tada, kai bus 
gauti pranešimai ir (arba) išduoti leidimai 
dėl pirmųjų produktų; vėliau stebėsenos 
ataskaitos turėtų būti teikiamos reguliariais 
intervalais. Komisija turėtų atlikti šio 
reglamento vertinimą praėjus dvejiems 
metams nuo tada, kai bus paskelbta pirmoji 

(46) Komisija turėtų reguliariai rinkti 
informaciją, kad būtų galima vertinti šio 
teisės akto veiksmingumą siekiant, kad 
būtų draudžiama rinkoje pateikti NGM 
gautus augalus ir NGM gautus produktus, 
galinčius pakenkti siekiant žaliojo kurso, 
strategijos „Nuo ūkio iki stalo“, biologinės 
įvairovės ir prisitaikymo prie klimato 
kaitos strategijų tikslų, ir informaciją, 
reikalingą šio teisės akto vertinimui 
pagrįsti. Yra sudarytas įvairių rodiklių 
rinkinys56 ir Komisija turėtų tuos rodiklius 
periodiškai peržiūrėti. Tie rodikliai turėtų 
padėti stebėti 2 kategorijos NGM gautų 
augalų ir susijusių NGM gautų produktų 
potencialiai keliamą riziką sveikatai ar 
aplinkai, NGM gautų augalų poveikį 
aplinkosauginiam, ekonominiam ir 
socialiniam tvarumui, taip pat poveikį 
ekologiniam žemės ūkiui ir NGM gautų 
produktų priimtinumui vartotojams. 
Siekiant užtikrinti, kad visiškai 
įgyvendinus naująjį teisės aktą būtų 
prieinama pakankamai duomenų, pirmoji 
stebėsenos ataskaita turėtų būti pateikta 
praėjus trejiems metams nuo tada, kai bus 
gauti pranešimai ir (arba) išduoti leidimai 
dėl pirmųjų produktų; vėliau stebėsenos 
ataskaitos turėtų būti teikiamos reguliariais 
intervalais. Komisija turėtų atlikti šio 
reglamento vertinimą praėjus dvejiems 
metams nuo tada, kai bus paskelbta pirmoji 



AM\1295778LT.docx PE756.833v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

stebėsenos ataskaita, kad per tą laiką galėtų 
visiškai atsiskleisti pirmųjų produktų, kurių 
tikrinimo ar leidimo išdavimo procedūra 
bus atlikta, poveikis;

stebėsenos ataskaita, kad per tą laiką galėtų 
visiškai atsiskleisti pirmųjų produktų, kurių 
tikrinimo ar leidimo išdavimo procedūra 
bus atlikta, poveikis;

_________________ _________________
56 SWD(2023) 412. 56 SWD(2023) 412.

Or. fr



AM\1295778LT.docx PE756.833v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

31.1.2024 A9-0014/215

Pakeitimas 215
Marina Mesure, Manon Aubry, Leila Chaibi
The Left frakcijos vardu

Pranešimas A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Tam tikrais naujais genomikos metodais išvesti augalai ir iš jų gaminamas maistas bei pašarai
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Nedarant poveikio kitiems Sąjungos teisės 
reikalavimams, NGM gauto augalo 
apgalvotas išleidimas į aplinką bet kokiu 
kitu nei pateikimas rinkai tikslu ir NGM 
gauto produkto pateikimas rinkai yra 
galimas tik jeigu:

Nedarant poveikio kitiems Sąjungos teisės 
reikalavimams, joks NGM gautas augalas 
negali būti apgalvotai išleidžiamas į 
aplinką ir joks NGM gautas produktas 
negali būti pateikiamas rinkai:

1) tas augalas yra 1 kategorijos NGM 
gautas augalas ir a) yra gautas 
sprendimas, kuriuo pripažintas šis 
statusas, pagal 6 ar 7 straipsnį, arba
b) tas augalas yra a punkte nurodyto (-
ų) augalo (-ų) palikuonis, arba
2) tas augalas yra 2 kategorijos NGM 
gautas augalas ir dėl jo yra išduotas 
leidimas pagal III skyrių.

Or. fr



AM\1295778LT.docx PE756.833v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

31.1.2024 A9-0014/216

Pakeitimas 216
Marina Mesure, Manon Aubry, Leila Chaibi
The Left frakcijos vardu

Pranešimas A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Tam tikrais naujais genomikos metodais išvesti augalai ir iš jų gaminamas maistas bei pašarai
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento
21 straipsnio 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Nukrypstant nuo Reglamento (EB) 
Nr. 1829/2003 11 straipsnio 1 dalies ir 
23 straipsnio 1 dalies, po pirmo pratęsimo 
leidimas galioja neribotą laiką, nebent 
Komisija dėl pagrįstų priežasčių, 
remdamasi pagal šį reglamentą atlikto 
rizikos vertinimo išvadomis ir naudojimo 
patirtimi, įskaitant, jei tai numatyta 
leidime, stebėsenos rezultatus, nuspręstų 
leidimą pratęsti ribotam laikotarpiui.

Nukrypstant nuo Reglamento (EB) 
Nr. 1829/2003 11 straipsnio 1 dalies ir 
23 straipsnio 1 dalies, po pirmo pratęsimo 
leidimas galioja trejus metus, nebent 
Komisija dėl pagrįstų priežasčių, 
remdamasi pagal šį reglamentą atlikto 
rizikos vertinimo išvadomis ir naudojimo 
patirtimi, įskaitant, jei tai numatyta 
leidime, stebėsenos rezultatus, nuspręstų 
leidimą pratęsti trumpesniam nei trejų 
metų laikotarpiui.

Or. fr



AM\1295778LT.docx PE756.833v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

31.1.2024 A9-0014/217

Pakeitimas 217
Marina Mesure, Manon Aubry, Leila Chaibi
The Left frakcijos vardu

Pranešimas A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Tam tikrais naujais genomikos metodais išvesti augalai ir iš jų gaminamas maistas bei pašarai
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento
26 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Įgaliojimai priimti 5 straipsnio 
3 dalyje ir 22 straipsnio 8 dalyje nurodytus 
deleguotuosius aktus Komisijai suteikiami 
penkerių metų laikotarpiui nuo [šio 
reglamento įsigaliojimo dienos]. Likus ne 
mažiau kaip devyniems mėnesiams iki 
penkerių metų laikotarpio pabaigos 
Komisija parengia naudojimosi 
deleguotaisiais įgaliojimais ataskaitą. 
Deleguotieji įgaliojimai savaime pratęsiami 
tokios pačios trukmės laikotarpiams, 
išskyrus atvejus, kai Europos Parlamentas 
arba Taryba pareiškia prieštaravimų dėl 
tokio pratęsimo likus ne mažiau kaip trims 
mėnesiams iki kiekvieno laikotarpio 
pabaigos.

2. Įgaliojimai priimti 5 straipsnio 
3 dalyje ir 22 straipsnio 8 dalyje nurodytus 
deleguotuosius aktus Komisijai suteikiami 
vienų metų laikotarpiui nuo [šio 
reglamento įsigaliojimo dienos]. Likus ne 
mažiau kaip devyniems mėnesiams iki 
vienų metų laikotarpio pabaigos Komisija 
parengia naudojimosi deleguotaisiais 
įgaliojimais ataskaitą. Deleguotieji 
įgaliojimai savaime pratęsiami tokios 
pačios trukmės laikotarpiams, išskyrus 
atvejus, kai Europos Parlamentas arba 
Taryba pareiškia prieštaravimų dėl tokio 
pratęsimo likus ne mažiau kaip trims 
mėnesiams iki kiekvieno laikotarpio 
pabaigos.

Or. fr



AM\1295778LT.docx PE756.833v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

31.1.2024 A9-0014/218

Pakeitimas 218
Marina Mesure, Manon Aubry, Leila Chaibi
The Left frakcijos vardu

Pranešimas A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Tam tikrais naujais genomikos metodais išvesti augalai ir iš jų gaminamas maistas bei pašarai
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento
27 straipsnis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

27 straipsnis Išbraukta.
Įgyvendinimo aktai

Komisija priima įgyvendinimo aktus dėl:
a) informacijos, reikalingos įrodyti, kad 
tam tikras augalas yra NGM gautas 
augalas;
b) 6 ir 7 straipsniuose nurodytų prašymų 
atlikti tikrinimą rengimo ir pateikimo;
c) 2 kategorijos NGM gautų augalų 
keliamos rizikos aplinkai vertinimo ir 2 
kategorijos NGM gautų maisto produktų 
bei pašarų saugos vertinimų metodikos 
bei informacijos reikalavimų pagal II 
priede nustatytus principus ir kriterijus;
d) 14 ir 19 straipsnių, įskaitant pranešimo 
ar paraiškos rengimo ir teikimo taisykles, 
taikymo;
e) 14 straipsnio 1 dalies l punkte ir 19 
straipsnio 2 dalyje nurodytų pritaikytų 
sąlygų, kuriomis turi būti laikomasi 
analizės metodo reikalavimų.
Prieš priimdama a–d punktuose 
nurodytus įgyvendinimo aktus Komisija 
pasikonsultuoja su Tarnyba. 
Įgyvendinimo aktai priimami laikantis 28 
straipsnio 3 dalyje nurodytos procedūros.

Or. fr



AM\1295778LT.docx PE756.833v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT


